П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы администрации муниципального образования

Куриловское  Собинского района

22.11.2017                                                                                                   № 114
О признании многоквартирного дома № 3

по ул. Молодежная, д. Курилово Собинского

 района аварийным и подлежащим сносу
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» и  на основании заключения межведомственной комиссии  от 16.11.2017  о  признании многоквартирного дома № 3 по ул. Молодежная,  в д. Курилово  аварийным и подлежащим сносу, руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования Куриловское  Собинского района

                                                   п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить заключение межведомственной комиссии при администрации Куриловское Собинского района  о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном  фонде администрации Куриловское от 16.11.2017.
2.    Признать многоквартирный дом по адресу дом №3 по ул. Молодежная, д. Курилово Собинского района Владимирской области  аварийным и подлежащими сносу.
3. Администрации муниципального образования Куриловское Собинского района  организовать расселение  из многоквартирного дома по адресу дом 3, ул. Молодежная, д. Курилово Собинского района Владимирской области  в срок до 01.07.2027года.
        4. Администрации сформировать   заявку о вступлении в областную адресную программу «Переселение граждан  из аварийного жилищного фонда в 2018-2022 годах», утвержденную постановлением администрации Владимирской области от 06.07.2016г. № 585.
5. Централизованной бухгалтерии администрации Куриловского поселения отменить с 01.12.2017 года  начисление по договорам  социального найма и капитальный ремонт.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Куриловское Собинского района.
         7. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой
Глава администрации

муниципального образования

Куриловское:                                                                                           О.В.Арабей